
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Terça Feira – 26 de setembro de 2023. – Ano II – Edição nº 100 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 066/2023 
 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 20/09/2023 PROCESSO 066/2023. 
Pregão Eletrônico nº 028/2023 
 
 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL, PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA – CISALP, COM COBERTURA 

DO CASCO, COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS A TERCEIROS, DANOS MORAIS, APP 

MORTE/INVALIDEZ E ASSISTÊNCIA 24 HORAS CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

Homologada vencedora a empresa: GENTE SEGURADORA S/A 

Portadora do CNPJ nº 90.180.605/0001-02, no lote 1. 

No valor total de R$ 31.500,00 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

Lagoa Formosa - MG, 26/09/2023.  
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 

 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
LICITAÇÕES  

 
 

EXTRATO DE ASSINATURA DO CONTRATO  342/2023 
 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE ASSINATURA do contrato 342/2023 
Assinado em  26/09/2023 PROCESSO 066/2023. 
Pregão Eletrônico nº 028/2023 
 
 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL, PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA – CISALP, COM COBERTURA 

DO CASCO, COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS A TERCEIROS, DANOS MORAIS, APP 

MORTE/INVALIDEZ E ASSISTÊNCIA 24 HORAS CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

Homologada vencedora a empresa: GENTE SEGURADORA S/A 

Portadora do CNPJ nº 90.180.605/0001-02, no lote 1. 

No valor total de R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais pagos em parcelas mensais) 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

Lagoa Formosa - MG, 26/09/2023.  
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 

PARANAÍBA 
 

Torna pública o RATIFICAÇÃO do Processo Licitatório nº 072/2023 
Dispensa nº 017/2023.  
 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR AS INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANÁIBA- CISALP. 
 
Contratada: JEZUALDO TEIXEIRA MADUREIRA. 

 
CPF: 116. 512. 451-34 

 
Valor do contrato: Três salários mínimos.  
 
 
 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente C.P.L 

 
 

 
 
Lagoa Formosa - MG, 26/09/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 

 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2023-09-27T10:14:15-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-27T10:14:28-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-27T10:14:41-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-27T10:14:50-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-09-27T10:15:03-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




